
Telefony komórkowe zwiększają
ryzyko raka
11 września 2012
Jak  długo  używasz  telefonu  komórkowego?  Korzystanie  z
mobilnego  urządzenia  przez  dłuższy  czas  jest  w  znacznym
stopniu szkodliwe. Nowe badania pokazują jak istotny wpływ ma
długotrwałe  korzystanie  z  telefonu  komórkowego  na  mózg.  W
opublikowanym właśnie badaniu przeprowadzonym w Örebro Hospita
w Szwecji, dowiedziono, że używanie przez 10 lat telefonu
prowadzi do średnio zwiększenia ryzyka rozwoju guza mózgu o
290%. Co ciekawe, rozwój nowotworu zaobserwowano po stronie
głowy, do której był najczęściej przykładany telefon.

Ważne  jest,  aby  zrozumieć,  że  wykorzystywanie  telefonów
wzrosło  znacząco  przez  ostatnie  10  lat,  co  oznacza,  że
bardziej  aktualne  wyniki  mogą  wykazać  jeszcze  większe
zagrożenie.  Statystycznie,  przeciętny  człowiek  w  Wielkiej
Brytanii i wielu innych rozwiniętych krajach posiada około 2
telefony  komórkowe.  Wraz  z  rosnącą  liczbą  telefonów  na
obywateli  świata  pojawia  się  coś  co  jest  określane  jako
„wtórne użytkowanie telefonu”. Tak jak z paleniem, siedząc w
autobusie, samolocie lub pociągu narażony jesteś na działanie
kilkuset telefonów komórkowych w jednym czasie.

Innym ważnym czynnikiem jest to, że 10 lat temu, znacznie
mniej  małych  dzieci  używało  telefony  komórkowe,  niewielka
liczba  z  nich  używała  je  jako  „awaryjne”  urządzenie
kontaktowe. Obecnie nie jest rzadkością dziecko, poniżej 10
roku życia, rozmawiające lub wysyłające SMS-y przez własny
telefon. Jest dobrze znanym faktem, że rozwijające się dzieci
są  bardziej  narażone  na  promieniowanie  z  komórek.  Obecnie
znane są już zaburzenia behawioralne rozwijające się w bardzo
młodym wieku związane z ich używaniem. Wiadomo również, że
promieniowanie z telefonu faktycznie zmienia mózg w sposób,
obecnie niezbyt zrozumiały.
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Innymi słowy, na dużą skalę globalne stosowanie telefonów to
zasadniczo  masowy  eksperyment  biologiczny.  Jakie  będą
prawdziwe długoterminowe efekty będzie wiadomo wtedy kiedy się
pojawią. Odnosząc się do badania, będzie to prawdopodobnie
historyczny skok w rozwoju guzów i uszkodzeń mózgu…
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